saluti hominū qm̄ custodie sab̄i. Sic enim mandatu est sab̄m custodiri ut si necessitas eet. n̄ fieret reus qui solueret. Sab̄o circumcidi n̄ est phibitū. cum fuit necessariū. Josue muro iericho septem dieb' cum exercitu circumiuit. Machabei necessitate pugnavit sab̄ato. In discipulis esurientib' qd' licitum n̄ erat in lege. necessitate famis factū est licitū. Hodie etiam si quis egrediuntū corrupit. n̄ tenet reus.

Factum ē autē in alio sab̄o. ut in mare in synagogam et docet. Et erat ibi homo. et manus ej' dextera arida. Sab̄is p̄cipue domin' docet. et opat' itate. n̄ solum ut insinuet spualē sab̄i. s. etiam p̄tē celeborem p̄p̄i conuentū. Homo manū h̄m̄ aridā. humanū gen' indicat in bono opere factum. p̄ manu in p̄mo parente extensa ad uertitū pomū. s. domini misericordiē restitūtū ē saluti p̄ manus innocentes extensas in cruce. Bene in synagoga man' erat arida. quia u' mal' bonum scit. ibi transgressor maiori subiacet culpe. Iger iste dixit fuisse cenitari' queritans uictū manib'. et iudoz man' cui spual' edificij cura commissa fuit. arida erat usq; ad aduentū saluatoris. p̄ta autē

reddita est dextā in aplis credentib'.
 Observabat autē sebe et pharisei si in sab̄o curaret. ut inuenirent accusare illum. Quia discipulo p̄bilit' excusauat. ipm̄ obseruant. ut si in sab̄o curaret transgressionis. si n̄ curet crudelitatis aut imbecillitatis eum arguant. Ip̄e u' sciebat cogitationes eoz.
 ¶ ait homin' qui habebat manū aridam. Surge et sta in mediū. ¶ surgens stetit. Hinc ē illud. Domin' scit cogitationes hominū. qm̄ uane s̄. In medio stetit eg'. ut ab omnib' uideret. Ait autē ad illos ih̄c. Interrogo uos si licet sab̄o bene facē an male. Animi saluam facē an p̄dē. Id ē hominē curare. an a p̄ditiōe n̄ libera re. Preueniens calumpniā q' s' p̄bat arguit iudoz existimantē in sab̄o etiam a bonis opib' feriandis. cum lex dicat. omē op' seruile n̄ faciet' meo. S; de peccō dictū ē op' seruile. om̄s enim qui facit peccatū seruus est peccati. Hec autē scripturaz p̄ homine posuit. animā ut illud. Hec sunt anime q' exierūt de femore iacob. V' ideo curatur' corp' & anime saluatōe interrogat. quia ip̄a man' sanatio salutem anime significabat. q' a bonis opib' cessas. aridā qd̄am

dextram habere uidebat. Nullum siq
dem summe pius potest si quando non
saluat de perdere scripturae consuetudine.
sicut indurauit cor pharaonis. id est
non emolliuit. sed induratum permisit. At
illi tacebat. Et circumspexit omnibus dixit
homini. Stende manum tuam. Et exten
dit. et restituta est sanitati manus eius sic
ricta. Non habentes quid respondeat
tacet. et dominus circumspicit omnes. quoniam me
dulitati eorum nascens. Oan uibet ex
tendit. quia debilitas instructuose autem
nullo melius ordine quam elemosinarum lar
gitate curat. Unus ecclesiastes. si non sit
manus tua ad capiendum porrecta. et ad
dandum collecta. Homo tenim iste sig
nat auarus. qui nolentes dare uolunt
accipe. potest dari et non largiri. Quibus dicitur
ut extendant manus suas. id est qui fura
bat iam non fuerit. magis autem laboret
operando manus suas quod bonum est.
ut habeat unum tribuat indigentibus.
Homo quippe ante aduentum christi dextram
habuit languidam. quia ab elemosinis
coepibat. sinistram sanam. quia super
utilitati intendebat. At ueniente
christo. dextra sanat ut sinistra. quia quod
congregauit auide. non distribuit ex ka
ritate. Et dixit ad eos. Quis erit ex uobis
homo qui habebit ouem unam et si ceciderit

habet salbis in foueam. rine tenebunt et leua
bit eam. Quantomagis melior est homo
oues. Ideoque licet salbo benefacere.
Competenti exemplo ostendit illos sab
batum uiolare in opere cupiditatis. qui
eum uiolare arguunt in opere caritatis.
Prodem ponit in salbo bene facere.
et animam saluam facere. Observantia quod
salbi figurabat. quia quod per se facti e
runt bona fecerunt. in septima quere
a malum tantum feriabit. Non enim otiosus
erit boni operis fructus in laudem dei qui
esse. Unde mattheus dicit dominum interrogatum.
si licet sabbis curare. nichil repugnat
marco et luce. narrantibus illos interroga
tos a domino. si licet sabbis bene fa
cere an male. Intelligendum namque est quod
plus ipsi interrogauerunt dominum. deum
dominum illorum. et illis tacentibus propositum
similitudinem de oue. Ipsi autem repleti
sunt insipientia. et colloquebantur ad inuicem
quid nam facerent de ihesu. Inuolens est in eis.
Non enim culpa fuit uel hominem ma
num extendere. uel ihesum sanare. sed mag
na insipientia est de nece eius tractare. cuius
beneficis plurimum indigebat.
Ihesus autem sciens secessit inde. et secum
fuit eum multa et curauit eos omnem. et solu
it ihesus phariseos occasione impietatis dare
contum se. fugit itaque odientem. et accedit

in inuentu p amore sequentes in cu
 rari merent. Et pcepta eis ne manij
 festum eu faciant. ut adimpleret qd
 dictu e p ysaiam ypham dicente. ecce
 puer meus que elegi dilectus mis in q
 bn oplacuit anime mee. ponam spm
 meu super eu. et iudiciu gentib nunti
 abit. Non contendet neq clamabit.
 neq audiet aliquis in plateis uoce ei.
 Non curacionis taciturnitas iubeat.
 na sal unucuiq reddita s ipa testis
 erit. Subendo g secretu dn gloriadi.
 de se uactantia declinat. et nichilomin
 cogitacione sui pstat. in eo ipso qd am
 monet de se taceri. quia obseruantijs
 silentij et re q fit silenda pficiuntur.
 Quin eti p hanc tacendi de se uolun
 tatem. dictor p ysaiam effect implet.
 Et psona patris dicit ysaias. ecce puer
 me. In forma uidel serui puer mah
 tia n sensu electus est ad restaurandu
 genus humanu ad quod n erat ali
 ydone. Vn pbat specialit dilectus a do.
 et in eo patris uoluntati bene placit
 fuisse. Ipe eni solus est agri sine macula.
 Anima quippe di affectu uoluntati
 ei intelligit. Spm dic scilicet de q alibi.
 Requiescet sps domini sr eu. Iudiciu
 futuru im iusta fieri iudicia licet
 occulta nuntiabit gentib p pdica

tionem noui testamti. Platee s spatiofa
 ura. in q moxantes et sicut nolentes
 uocem domini n audiunt. Quo ca n
 sua uoce s p pabolis eis in dlu loq
 bat. Cont tales n contendit neq cla
 mauit qui cum malediceet n male
 dixit. sic ouis ad occasionem ductus e
 n aprens of suum. Harundine quas
 sata n constringet. et linu sumigas
 n extinguet donec eiciat ad uictoria
 iudiciu. et in nomine ei gēte spabit.
 Qui parant n porrigit manu. nec
 portat on frus. quassatu calamu q
 fringit. et qui modica fidi scintilla
 contempnit in paruulis linu sumi
 gans extinguit. Hec aut e n fecit.
 potius uenit quere quod perierat.
 Patiam naq seruauit. donec uidi
 tum qd in eo agebat ad uictoriam
 pueniret. et ex pulso mundi pncipe
 ad regnu rediret in dexta patris sedes.
 donec ponat inimicos sub pedib. Vlt.
 Dicit arundine q quassata sit n
 ee confrica. et gentes uento uanitatij
 agitata. et in pacis quassatas. in sa
 lute p xpm reseruata. Linu sumigas
 aut n ee extinctu. hoc e erigui sp
 ex reliquis uetis gēte. ystl n ee abla
 tu. quia toti resurndi luminis. in te
 pe pne sit facultas. Parundine qq;